[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.12.2019                                                                                                  № 228-па

пгт. Рамешки
	Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Рамешковского района «МУПАРР» на 2020 год

В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ                       «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                 самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Рамешковского района от 17.04.2017 № 49-па «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности и представления отчетов об исполнении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Рамешковского района», Устава муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, администрация Рамешковского района постановляет:

1.Утвердить план (программу) финансово- хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Рамешковского района «МУПАРР» на 2020 год (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района  Л.В. Андрееву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Рамешковского района                                                          А.А. Пилюгин

	Приложение

к постановлению администрации Рамешковского района

от 26.12. 2019 года  N 228-па

 План (программа) финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия
Рамешковского района «МУПАРР» на 2020 год

Раздел 1. Сведения о предприятии
	Полное наименование предприятия в соответствии с уставом
	Муниципальное унитарное предприятие Рамешковского района «МУПАРР»

	Дата и номер государственной регистрации предприятия
	30 марта 2017 года. Регистрационный номер: 1176952005680

	Регистрирующий орган
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области

	ИНН
	6949109411

	Код по ОКНО
	-

	Код по ОКВЭД
	35.30

	Место нахождения
	171400, Тверская область, Рамешковский район, поселок городского типа Рамешки, улица Новая, д. 2-Б

	Телефон
	8(48244 ) 2-24-71

	Факс
	8(48244) 2-24-71

	Адрес электронной почты
	muparr2012@yandex.ru

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	Звонарев Михаил Николаевич

	Контактный телефон
	8(48244) 2-24-71

	Срок действия трудового договора с руководителем (начало-окончание)
	с 06 июня 2017 года по 06 июня 2020 года.

	Образование руководителя предприятия
	Высшее профессиональное  образование.

	Наименование локальных нормативных актов, регулирующего трудовые отношения (положение об оплате труда, положение о материальном стимулировании и др.)
	Коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка

	Ф.И.О. главного бухгалтера
	Иванова Екатерина Вячеславовна

	Срок действия трудового договора с главным бухгалтером (начало-окончание)
	с 01 августа 2017 года по 01 августа 2020 года.

	Контактный телефон
	8(48244) 2-26-74

Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Год, *

предшествующий

отчетному году

(2018 г.)
	Отчетный**

год

(2019 г.)
	Планируемый год

(2020 г.)

	1 квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	1
	2
	3
	4

	1. Выручка от реализации продукции, работ, услуг (без налога на добавленную стоимость и акцизов)
	24596,43
	26536,49
	8707,68
	13854,71
	17903,59
	28683,44

	В том числе по видам деятельности:

- горячее водоснабжение
	1475,79
	1562,19
	8185,22
	831,28
	1074,22
	1721,01

	- отопление
	23120,64
	24474,30
	7903,22
	13023,43
	16829,37
	26962,43

	2. Себестоимость продукции, работ, услуг (издержки)
	27365,08
	27317,85
	12119,80
	16244,59
	19129,86
	28816,37

	В том числе по видам деятельности:

- горячее водоснабжение
	1641,90
	1639,07
	727,19
	974,68
	1147,79
	1728,98

	- отопление
	25723,18
	25678,78
	11392,61
	15269,91
	17982,07
	27087,39

	3. Коммерческие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Управленческие расходы
	2 983,92
	3129,66
	798,92
	1552,77
	2346,73
	3291,62

	5. Прибыль (убыток) от продаж

(стр.1 – стр.2, 3, 4)
	-5752,57
	- 3911,02
	-4211,04
	-3912,65
	-3573,00
	-3424,55

	В том числе по видам деятельности:

- горячее водоснабжение
	-345,15
	- 264,66
	-252,66
	-234,76
	-814,38
	-205,47

	- отопление
	-5407,42
	- 4146,36
	-3958,38
	-3677,89
	-2758,62
	-3219,08

	6. Прочие доходы, всего
	31,00
	1596,51
	295,00
	360,00
	535,00
	4536,88

	    в том числе субсидия
	-
	1300,00
	737,35
	1474,71
	2212,06
	3036,88

	7. Прочие расходы, всего
	1491,00
	1030,83
	274,79
	508,16
	787,70
	1112,00

	8. Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 5 + стр. 6 – стр. 7)
	-7212,57
	-3345,34
	-3453,48
	-2586,10
	-1613,64
	0,33

	9. Налог на прибыль

	10. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 8 – стр. 9)
	-7212,57
	-3345,34
	-3453,48
	-2586,10
	-1613,64
	0,33

	11. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Рамешковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12. Чистые активы

(по данным Формы N 1

стр. 1600 – (стр. 1400+стр. 1500)

Раздел 3. Численность работников и фонд оплаты труда
	Наименование показателей
	Значение показателей

	Год, *

предшествующий

отчетному году

(2018 год)
	Отчетный**

год

(2019 год)
	Планируемый год

(2020 год)

	1
	2
	3
	4

	1. Среднесписочная численность работников всего, чел
	33
	31
	31

	в том числе:

	- административно-управленческий персонал
	6
	6
	6

	- работники основного производства
	24
	22
	22

	- совместители и работающие по договорам гражданско-правового характера
	3
	3
	3

	2. Фонд оплаты труда, всего, руб.
	6 436 016
	6 505 368
	6 765 582

	в том числе:

	- фонд заработной платы
	6 016 890
	6 142 126
	6 388 058

	- выплаты социального характера
	148 726
	6 198
	6 198

	- стимулирующие выплаты
	270 400
	357 044
	371 326

	3. Среднемесячный доход руководителя, руб.
	38 266,40
	41785,25
	43 456,66

	в том числе:

3.1. заработная плата и премии (без выплат за счет чистой прибыли)
	38 266,40
	41785,25
	43 456,66

	3.2. премии и выплаты социального характера, производимые за счет чистой прибыли

	-
	-

	4. Среднемесячный доход административно-управленческого персонала (руб.)
	166 358
	181 265
	188 517

	5. Среднемесячный доход работников основного производства (руб.)
	518 999
	466 006
	 484 646

	6. Среднемесячная заработная плата работников предприятия (руб.)
	14 159,39
	17 671
	18 378

	7. Темп роста оплаты труда работников предприятия к прошлому году (%)
	-
	-
	-

Раздел 4. Платежи в бюджеты и внебюджетные фонды
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Год, *

предшествующий

отчетному году

(2018 год)
	Отчетный**

Год

(2019 год)
	Планируемый год

(2020 год)

	1
	2
	3
	4

	1. Налог на добавленную стоимость
	-
	-
	-

	2. Налог на прибыль

(ЕНВД, Единый налог)
	188,23
	265,36
	285,32

	3. Налог на имущество
	-
	-
	-

	4. Земельный налог
	-
	-
	-

	5. Налог на доходы физических лиц
	718,69
	620,71
	679,53

	6. Платежи за пользование природными ресурсами
	95,51
	41,67
	41,67

	7. Единый социальный налог
	1849,74
	1925,98
	2029,68

	в том числе:

- пенсионный фонд
	1363,14
	1418,09
	1488,43

	- фонд социального страхования
	170,60
	181,03
	196,21

	- фонд медицинского страхования
	316,00
	326,86

	345,04

	8. Другие платежи (раздельно по каждому виду платежа):

- Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	11,77
	13,07
	13,53

	ИТОГО:
	2768,43
	2866,79
	3049,73

	в том числе:

Федеральный бюджет
	906,92
	886,07
	964,85

	Областной бюджет
	95,51
	41,67
	41,67

	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные фонды
	1861,51
	1939,05
	2043,21

* - фактические показатели

** - ожидаемые показатели
Раздел 5. Целевое финансирование и поступления из бюджетов
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Получено в году, предшествующем отчетному

году (факт)
	Получено в отчетном

году (факт)
	Расчетная потребность предприятия в планируемом году

	1
	2
	3
	4

	1. Целевые поступления из бюджетов всех уровней, в том числе:

	1.1. из федерального бюджета, всего

	в том числе по видам поступлений:

	1.2. из бюджета Тверской области, всего:

	в том числе по видам поступлений:

	1.3. из местного бюджета, всего

	в том числе по видам поступлений:

	2. Другие поступления, всего:

	в том числе по видам поступлений:

	Итого:

Раздел 6. Мероприятия, направленные на развитие муниципального предприятия
	Мероприятия<*>
	Источник финансирования
	Сумма затрат,

тыс. руб.
	Ожидаемый эффект от реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Производственная сфера
	Собственные средства
	336,00

	1.1. Развитие (обновление) материально-технической базы
	Собственные средства
	290,00

	в том числе:

1.1.1. ремонт
	Собственные средства
	100,00

	1.1.2. приобретение оборудования
	Собственные средства
	190,00

	1.2. Повышение квалификации кадров
	Собственные средства
	46,00

	в том числе:

1.2.1. Аттестация
	Собственные средства
	20,00

	1.2.2. Обучение
	Собственные средства
	26,00

	1.3.Другое

	1.3.1

	1.3.2

	ИТОГО по разделу 1

	в том числе за счет источников:

фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

	2. Непроизводственная сфера

	2.1.

	2.2.

	ИТОГО по разделу 2

	в том числе за счет источников:

фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

	ИТОГО по всем мероприятиям

	в том числе за счет источников:

фонда накопления

	амортизация

	займы (кредиты)

	средства местного бюджета

	прочие источники

Разделы плана могут быть дополнены мероприятиями

Руководитель ______________ /_____________/

Главный бухгалтер ______________ /____________
Приложение к разделу 2. Себестоимость продукции, работ, услуг (издержки), управленческие расходы, прочие расходы по статьям затрат.
	Наименование показателей
	Отчетный**

Год

(2019г.)
	Планируемый год (2020 г.)

	1 квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	1. Себестоимость продукции, работ, услуг (издержки), в том числе:
	27317,85
	12119,80
	16244,59
	19129,86
	28816,37

	1) расходы на топливо – газ
	16053,38
	8101,81
	9750,49
	10997,88
	16856,05

	2) расходы на электрическую энергию
	3083,44
	1254,87
	1807,04
	2060,89
	3237,61

	3) расходы на водопотребление, водоотведение
	406,67
	149,96
	232,97
	311,94
	447,34

	4) Расходы на оплату труда ОПР
	4330,18
	1479,03
	2613,64
	3178,07
	4505,58

	5) единый социальный налог от заработной платы ОПР
	1307,71
	446,67
	789,32
	959,78
	1360,69

	6) техобслуживание котельных (промывка котлов, химводоподготовка, резиновые перчатки, фартуки)
	990,86
	330,32
	495,65
	661,03
	1090,24

	7) обслуживание газового оборудования
	104,82
	40,68
	66,23
	79,12
	115,30

	8) поверка приборов; ревизия сетевых насосов; ремонт зданий, сооружений; контрольно-измерительные работы заземлений и силовых кабелей
	79,71
	-
	44,74
	166,25
	166,25

	9) Прохождение экспертизы промышленной безопасности котлоагрегатов, зданий, помещений, газопроводов
	369,95
	101,16
	135,70
	216,13
	350,00

	10) Обучение и проверка знаний
	8,10
	12,00
	24,00
	34,00
	46,00

	11) Медицинский осмотр работников
	37,37
	-
	-
	38,00
	38,00

	12) Приобретение спецодежды
	43,22
	-
	-
	44,55
	44,55

	13) Выкос травы, очистка снега, уборка территории, размещение бытовых отходов
	47,81
	29,15
	40,82
	54,81
	88,16

	     14) Расходы на содержание автомобилей (техническое облуживание, приобретение аптечек, огнетушителей, резины, ГСМ, запчастей)
	454,63
	174,15
	243,99
	327,41
	470,60

	2. Управленческие расходы, в том числе:
	3129,66
	798,92
	1552,77
	2346,73
	3291,62

	1) Газоснабжение административного здания
	72,03
	42,76
	52,85
	52,85
	87,40

	2) Электрическая энергия
	12,42
	5,55
	11,21
	16,72
	23,09

	3) Водоснабжение
	0,61
	0,15
	0,39
	0,61
	0,74

	4) Проверка состояния охранной зоны и тех. обслуживание газопроводов
	12,96
	2,62
	9,90
	10,14
	16,20

	5) расходы на программное обеспечение
	57,48
	8,89
	17,78
	26,67
	65,7

	6) расходы на приобретение и обслуживание ККМ
	15,58
	1,05
	2,10
	14,53
	16,96

	7) расходы на телефон, интернет
	83,08
	22,49
	43,89
	66,31
	91,39

	8) расходы на приобретение канцтоваров
	43,40
	11,76
	22,52
	34,28
	47,62

	9) оплата труда АУП
	2175,19
	540,44
	1069,22
	1631,81
	2260,00

	10) единый социальный налог от заработной платы работников АУП
	656,91
	163,21
	322,91
	492,81
	682,52

	3. Прочие расходы, в том числе:
	1030,83
	274,79
	508,16
	787,70
	1112,00

	1) расходы на услуги банка
	63,12
	17,82
	31,64
	43,46
	71,08

	2) аренда имущества
	34,37
	9,15
	18,30
	27,45
	36,6

	4) штрафы, пени, неустойки
	229,72
	56,23
	112,47
	168,70
	230,00

	5) госпошлины, исполнит. сборы
	67,77
	24,16
	35,78
	40,26
	69,00

	6) расчетно-кассовое обслуживание (ЕРКЦ)
	370,49
	93,43
	179,97
	297,83
	420,00

	7) Налог при УСН
	265,36
	74,0
	130,0
	210,00
	285,32